Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2019 г.	                                                  					  № 115-п
г. Усть-Кут

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании» на
2017-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации УКМО от 15.09.2016 № 686-п

В соответствии c решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 20.12.2018 г. № 184 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 19.12.2017 г. № 137 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 30.08.2013г. № 1317-п, ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и поддержка развития рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Усть-Кутском муниципальном образовании» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования (далее - УКМО) от 15.09.2016 № 686-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 28.02.2017г. № 96-п, от 31.07.2017г. № 379-п, от 14.08.2017 г. № 396-п, от 22.03.2018 г. № 79-п, от 22.03.2018 г. № 80-п, от 02.04.2018 г. № 96-п), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования (в целом по программе, а также по годам и источникам финансирования),
тыс. руб.
	Годы

	Областной
бюджет
тыс. руб.
	Местный бюджет
тыс. руб.
	Общий объем финансирования, тыс. руб.

	2017
	2 240,0
	28 097,6
	30 337,6

	2018
	0
	70,0
	70,0

	2019
	0
	615,8
	615,8

	Итого
	2 240,0
	28713,4
	31023,4

	Объемы финансирования ежегодно будут уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год.

1.2. В паспорте подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники   финансирования
	Источником финансирования подпрограммы являются средства местного и областного бюджетов
	Срок реализации
	Всего:
	областной бюджет
	местный бюджет

	2017 г.
	30 272,8
	2 240,0
	28 032,8

	2018 г.
	0,0
	0
	0,0

	2019 г.
	545,8
	0
	545,8

	Итого
	30818,6
	2 240,0
	28578,6

Объем финансирования ежегодно будет уточняться при формировании бюджета на очередной финансовый год.

1.3. Раздел 4. Перечень мероприятий подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Усть-Кутского муниципального образования» на 2017-2019 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admin-ukmo.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Барса М.А.

        Мэр Усть-Кутского
        муниципального образования					Т.А. Климина

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к Постановлению Администрации УКМО
от 14.03.2019г. № 115-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

	N п/п
	Наименование мероприятий подпрограммы
	Срок
исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Исполнитель подпрограммных мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1. Основное мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования в сельской местности"

	1.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования в сельской местности
	2017 г.
	20 316,1
	20 316,1
	0
	0
	Местный бюджет
	Комитет по управлению муниципальным имуществом УКМО (далее - КУМИ
УКМО)

	2. Основное мероприятие "Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог регионального и федерального значения) с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт"

	2.1.
	Разработка ПСД по строительству автомобильных дорог общего пользования
	2017 - 2019 гг.
	0
	0
	0
	0
	Местный бюджет
	КУМИ УКМО

	3. Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего пользования в сельской местности и постановка на кадастровый учет земельных участков, предназначенных для размещения автомобильных дорог общего пользования в сельской местности"

	3.1.
	Проведение работ по паспортизации, постановке на кадастровый учет земельных участков.
	2017 - 2019 гг.
	5 000,0
	5 000,0
	0
	0
	Местный бюджет
	КУМИ УКМО

	4. Основное мероприятие «Повышение транспортной доступности населения, проживающего в отдаленных и труднодоступных местностях, с использованием транспортных средств на воздушной подушке»

	4.1.
	Приобретение судна на воздушной подушке
	2017 г.
	4 956,7
	4 956,7
	0,0
	0,0
	Местный бюджет -
2 716,7 тыс. руб.
Областной бюджет - 2 240,0 тыс. руб.
	КУМИ УКМО

	4.2.
	Предоставление субсидии перевозчику в целях возмещения части затрат за оказание услуг, связанных с осуществлением регулярных пассажирских перевозок внутренним водным транспортом по согласованным маршрутам между административным центром г. Усть-Кутом и труднодоступными населенными пунктами в границах Усть-Кутского муниципального образования (муниципального района)
	2018-2019 гг.
	545,8
	0
	0,0
	545,8
	Местный бюджет
	Комитет жилищной политики, коммунальной инфраструктуры, транспорта и связи
УКМО

	ИТОГО, тыс. рублей

	2017 -2019г.
	30818,6
	30 272,8
	0,0
	545,8
	Местный бюджет –
28578,6 тыс. руб.
Областной бюджет – 2 240,0 тыс. руб.

Председатель комитета жилищной политики,
коммунальной инфраструктуры, транспорта
и связи УКМО 							                                                                                                    Г.Н. Метёнкина